2

[bookmark: _GoBack]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
при УФНС России по Республике Мордовия

27 февраля  2015 г.					                                                                № 1

	Председатель Общественного совета:
скретарь Общественного совета:

	Вдовин С.М

Талалаева Н.А.

	Присутствовали:
Члены Общественного совета:

Аверясов А.А. ,    Кондрашкина И.И.,    Грановская Н.А., Пакшин К.П., Филиппова Н.А, Хохлов В.А, Кошелева Н.В.

Руководитель УФНС России по Республике Мордовия

Заместители руководителя УФНС России по Республике Мордовия

Лушенкова М.Г.

Шаляев С.Н., Кабанов А.Ф., Чушников О.А.

	Начальники (зам.нач.) отделов   Управления
(специалисты отделов Управления)

	Волгин Ю.Н., Кувшинова Л.В., Фомкин Д.Д., Сухарева С.Г., Полушкин В.Ф.,Челмакин Ю.И., Канаева Н.К., Бояркина С.А., Зеленская Н.А., Синяева Н.А., Назаров О.Н., Дугачева Е.А, Кривова В.С., Шведков С.В., Романова И.П., Пивцайкина О.Е., Сорокин Д.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов деятельности Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Мордовия.
Докладывает: Вдовин С.М., председатель Общественного совета.
2. Итоги деятельности Управления ФНС России по Республике Мордовия в 2014 году.
Докладывает: Лушенкова М.Г., руководитель УФНС России по Республике Мордовия.

        3. Оптимизация процедур государственной регистрации налогоплательщиков.
Докладывает: Сухарева С.Г., начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС России по Республике Мордовия.
4. Обсуждение Плана работы Общественного совета на 2015 год.

    1.СЛУШАЛИ:

 «О работе Общественного совета в 2014 г.» - председателя Общественного совета при УФНС России по Республике Мордовия  Вдовина С.М.
      Решили:
1.1.Принять к сведению отчет председателя Общественного совета Вдовина С.М.

2.Слушали:

«О деятельности УФНС России в 2014 году и задачах на 2015 год» - руководителя УФНС России по Республике Мордовия Лушенкову М.Г.
             Решили:
      2.1.Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по Республике Мордовия Лушенковой М.Г.
2.2. Принять к сведению предложение Пакшина К.П.

3.Слушали:

«Об оптимизации процедур государственной регистрации налогоплательщиков, о функциональных возможностях   интернет   сервисов     «Риски бизнеса: проверь себя и контрагента», «Подача электронных документов на государственную регистрацию» - Сухареву С.Г., начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС России по Республики Мордовия.
     Решили:
 3.1. Принять к сведению доведенную Сухаревой С.Г информацию.

4. Слушали:

  «По  Плану работы Общественного совета на 2015 год» - Вдовина С.М., председателя Общественного совета
Решили:
4.1.При наличии  предложений и замечаний в План работы внести их в течение недели.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Республике Мордовия                                                      С.М.Вдовин

.

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf